8

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Тридцать девятое заседание

РЕШЕНИЕ №  81

18 ноября 2021 года

г. Верхняя Тура
О реализации мероприятий проведения отопительного сезона 2021-2022 г.г.
Рассмотрев и обсудив информацию администрации Городского округа Верхняя Тура (вх.от 09.11.2021 № 199, эл.), ООО «АВТ ПЛЮС» (вх.от 28.10.2021 № 196), ООО «Управляющая компания Верхнетуринская» (вх.от 08.11.2021 № 193 эл.), о реализации мероприятий проведения отопительного сезона 2021-2022 г.г., учитывая заключение комиссии по городскому хозяйству от 11.11.2021 г. № 18,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Информацию о реализации мероприятий проведения отопительного сезона 2021-2022 г.г. в Городском округе Верхняя Тура принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству (председатель Роментов А.А.).

Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

И.Г. Мусагитов

Приложение

к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 18 ноября 2021 год № 81
ИНФОРМАЦИЯ Администрации ГО Верхняя Тура
об исполнении плана мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в отопительный период 2021/2022 года

План мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в отопительный период 2021/2022 года разработан с учетом проблем, выявленных в ходе отопительного периода 2020/2021 года, и утвержден постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 28.05.2021 № 138.

Для выполнения мероприятий выделено:

– 1,42 млн. рублей средств местного бюджета;

– 44,66 млн. рублей средств областного бюджета.

освоено:

– 1,42 млн.рублей средств местного бюджета (100 %);

– 44,34 млн.рублей средств областного бюджета (99,4 %).

Реализованы за счет местного бюджета с участием средств областного бюджета:

– мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности линии уличного освещения Городского округа Верхняя Тура (готовность – 100 %);

– газоснабжение жилых домов по ул. Фомина, ул.25 лет Октября, ул. Крупская, ул. Кривощекова, ул. Иканина, ул. Карла Маркса, ул. Володарского в г. Верхняя Тура Свердловской области (готовность – 100 %).

В рамках подготовки к отопительному сезону 2021/2022 года также выполнены следующие мероприятия:

– введены в эксплуатацию водозаборные сооружения и сети водоснабжения;

– в режиме пуска-наладки работает станция биологической очистки хозбытовых сточных вод централизованной системы водоотведения;

– в рамках реконструкции автомобильной дороги по ул. Карла Либкнехта Городского округа Верхняя Тура выполнена реконструкция существующей тепловой сети общей протяженностью 45,2 м на сумму 1,023 млн. рублей за счет областного бюджета, в том числе:

1) по ул. Карла Либкнехта в районе пересечения между домами № 187 и № 174: трубопровод Ду80 мм – 12,4 м;

2) по ул. Карла Либкнехта в районе пересечения между домами № 173 и № 168: трубопровод Ду 200мм – 11 м;

3) по ул. Карла Либкнехта в районе пересечения между подстанцией и домом № 161: трубопровод Ду 100 – 21,8 м.

Кроме того, за счет внебюджетных средств Фондом капитального ремонта МКД / ООО «ТРИАЛ-СТРОЙ» выполнены в 100 % объеме следующие мероприятия:

– капитальный ремонт многоквартирного дома ул. Железнодорожников,
д. 66 (крыша);

– капитальный ремонт многоквартирного дома ул. Гробова, д. 22 (инженерные сети, крыша, чердак);

– капитальный ремонт многоквартирного дома ул. Гробова, д. 24 (инженерные сети, крыша);

– капитальный ремонт многоквартирного дома ул. Гробова, д. 26 (инженерные сети, крыша);

– капитальный ремонт многоквартирного дома ул. Строителей, д. 11 (инженерные сети, крыша);
– капитальный ремонт многоквартирного дома, г. Верхняя Тура, ул. Строителей, д. 13 (инженерные сети, крыша, чердак).

[image: image2.png]OmecTBO ¢ OrpaNNYCHHOI OTBETETBEHHOCTHIO
«ABT ILTIOC»

620017, . Exareputypr, ya. Snextpukos, cipoesse 16, 0. 301

MitH 6685131147, KT 668601001, OF P 1176635035996
AVT PLUS fea, +7 (343)357.60.78

E-mail: avplusinfo@gmail com; web: avtplus66ru

Ne 845 ot 27.10.20211r.

Tipencenaremo Jlywbt Topoickoro okpyra
Hawex. Ne 164 01 27.10. 2021r.

Bepxusin Typa
Myearurosy H.T.

Veamaewsit Habeyp TabryaaGaposua!

B omser na same michMo nex. Nel64 o 27.10.2021 r., «O peamtsaunn MeponpusTHii
npoBeseis OTomHTEBHOO cesona 2021-2022 IT.» coobuaen Ban o TOM, HTo Ghuti nposeeHs!
ILIaHOBHIE PAGOTH! 110 THKBHIAIN YIKHX MECT B CHCTEME BofocHaGKenna 'O Bepxias Typa.

PEMOHT BO0BO0B:

- MBJIOYLIPP "JI/C Ne 35 ¢ ycTpaschies HeHCHPABHOCTeli FHAPAHT ¢ BOCTOMHOI CTOPORH;

- 0 ya. Kpachoapuelickoit 196;

- yn. Tlepeomalickas 1A;

- yn. Mammmoctporteneii § ¢ 3ameroii. konomua:

- yn. Bonoapexoro 41;

- y. Cosercas 21;

- ‘sononposoza na MBYK (KHHOBHIEOLEHTP "KYJIETYPA»;

- or MBOY "COLI Nel4" 0 Kotemstoii MEOY "COLLI Nel4";

- yuacrok Bozonposona & paiiose MBJI0Y "JIETCKHIT CAJ[ Ne 12" 10 kotemsHoi
Crommocrs BamoenHbx pador 1400 Tsic. pyb.

B cenTaGpe MECAlle BHTOTHEHS PAGOTH N0 PEKOHCTPYKIMH BOTOMPOBORA N0 Y
Tepsowalickoii ¢ YCTaHOBKOJi HOBHX 1BYX TWIPAHTOB W JBYX KOTIOHOK, 4TO CYUIECTBEHHO
TOBHICHIO  HATEAHOCTE CHCTEMb! BOTOCHAGKCHHA H TIOKOTYWICHNS B JIAHHOM pajiome.
Cromvocts paGot 2 216 Taic. pys.

Hale NPeAUPUSTHE HENOCPEACTREHHO NPHHIMAET yuacTHe B HACTpOlike SKCITyaTaui
HOBOTO (COTIONHOTO MECTOPOAJICHHA) 110 NPOTPAMME WHCTAA BOZA M OSHCTHHIX CTPOSIMXCH
coopyses

Pa3paGaTHEAIOTCH MEPOMPHATHS 11O JaTbHElillleMy MOZKTONEHIIO NOTpEGHTENEH K wHCTOl
soze:

- MBJIOY "AETCKHIT CAZl Ne 12"

- MBJIOY "AETCKHIT CAZL Ne 117
K unctoii Boze 8 ceRTAGpE noZKTONEHE:

- yn. Kapna JTuGkuexra 172 — 4 kaaprupsi;

- ya. Kapna JluGknexta 176 — nommocrsio;

- y1. Manmsoctpouteneii 1.6 (000 «lemswennas»)

B cucreme BozooTsezenns TO Bepxias Typa 000 «ABT TUTIOC» ana npenynpeserns
THKBITALH pE3BHMAIHAIX CHTYALAIi BHTIOTHEHS! CTEYIOUIME PAGOTS:

- 3avena seacos #a KHC 1w KHC 2, HaXOMBIIIXCA B aBapHiiHOM COCTORH;

- nposezes Texyuuwi pewon kposk ta KHC-1, KHC-2, KHC-S ¢ 3amenoii arkoit kposm;

- npowssezena savena Hacoca CM 100-65-200a-2 na KHC-1:

- peonT Hanoproro konektopa @ 200 o y. Kapna JluGknexta 163, 169;

- yeTar0BEHO 80 THOKOB B3MeH NOXHIICHHbIX W BHIICIIHX 3 CTOS.

[image: image3.png]Ha BepXHeTYpHHCKOM yHacTKe /U1 THKBHIAUYH aBApHIiHEIX CHTYAH HMECTCA HEOGXOMMMBIN
3aMaC MATEPHATOB. 3AKTONEHH JOTOBOPA HA ODECTICNEHHE HEOGXOMMMO TeXHMKOH CO
CTOpOHIAH OpraH3AANH,

MeponpHsTHS 110 NOATOTOBKE K 3MMHeMY Mepiony 2021-2022 Ir. BHIOTHEHS B MOTHOM
oGmene 10 01.09.2021 1.

C ynamennen,

Jupextop 000 «ABT ILTIOCH HLH. Hukaumm

Ipouea CB.
Ten. 47912255 1562

Отчет

о подготовке к ОЗП 2020-2021г
 ООО «УК Верхнетуринская»
Управляющая компания работает на территории ГО Верхняя Тура с 1 декабря 2012г. Основное направление деятельности компании – управление, обслуживание и содержание жилого многоквартирного фонда города в надлежащем состоянии, соответствующем нормам, СНиПам, ГОСТам и законам РФ.

В настоящее время в управлении находятся 83 МКД общей площадью 140 603,82 м2.

На всех домах выбраны председатель и совет МКД.

1.Общее направление по работе с жителями и их информированию.

Ведется постоянная работа и улучшение ее качества в этом направлении.

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2010 № 731 « Об утверждении стандарта раскрытия информации…» размещена информация об обслуживаемом жилищном фонде, выполняемых работах, а также реквизиты Управляющей компании на сайте   www.reformagkh.ru., а также создан сайт УК в сети Интернет по адресу http://ukvt.ru.
2.Подготовка жилого фонда к отопительному сезону 2020-2021г.

 В рамках подготовки к отопительному сезону произведены следующие

виды и объемы работ на многоквартирных домах по 30.09.2021г:

1.Отопление, замена на сумму 515808 руб.

2. Холодное и горячее водоснабжение, замена на сумму 126004 руб.

3. канализационные сети, замена на сумму 91747 руб.

4. Конструктивные элементы на сумму 902026 руб.

5. Электрические сети, замена на сумму 166184 руб.

    Сумма средств на проведение данных работ составила 1801769 руб.

Источник финансирования - средства собственников и нанимателей

МКД ГО Верхняя Тура

     Формирование аварийного запаса материальных ресурсов.
Запас материальных ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ при прохождении ОЗП 2021-2022 г. сформирован.

В соответствии с приказом Минэнерго № 103 проведена работа по получению паспортов готовности МКД.
      Особое внимание на сегодняшний день уделяется обеспечению безопасности  при эксплуатации внутридомового газового оборудования. Согласно действующим нормам и правилам  проверка вентиляционных каналов  силами лицензионных  организаций  проводится не один раз в год, как ранее, а три раза в год силами специализированной организации.

      Выполнены работы по косметическому ремонту подъездов МКД ул. Володарского,70 – 2 шт., Гробова ,23 -2 шт., Лермонтова 14- 1шт, Лермонтова ,18- 1 шт.,  Совхозная,18 -1шт,  Совхозная, 20 – 1шт., Совхозная, 22 – 1 шт.                          На 30.09.2021 отремонтированы 9 подъездов. В плане до конца года - ремонт 3 подъездов.
За период работы УК «Верхнетуринская» произведен косметический ремонт в    60 подъездах. На 2022 год планируется произвести косметический ремонт в 12-16 подъездах МКД. График и сроки выполнения работ подлежат формированию в период с декабря 2021г.  по  февраль 2022г., по результатам ремонтов 2021 года.

      В рамках программы энергосбережения производится замена ламп освещения на энергосберегающие светильники с датчиками освещенности и движения в подъездах МКД. Всего  в 2021г установлено  139 шт.
Также проведена поверка общедомовых приборов учета тепловой энергии в количестве  - 16  шт.

        Из вопросов, которые УК в рамках средств «Содержание жилья» не может решить самостоятельно, относятся такие, как:

· Необходимость капитального ремонта кровель МКД ул. 8 марта д. 7 А (на 2022г.), ул. Строителей д. 5А (на 2023г.), ул. Володарского д. 29 (на 2024г.), связанный с недостаточным утеплением кровельного покрытия и разрушением гидроизоляционного слоя.

· Необходимость капитального ремонта кровель МКД ул. Машиностроителей д. 9 А, ул Мира д. 1 А., связанный с большим износом кровельного покрытия.

· Проведение строительной экспертизы по МКД ул. Гробова 4, Строителей 5а по причине наличия трещин в наружных стенах.

6.Задолженности.

    Задолженность населения за жилищно-коммунальные услуги (переданная в АО «Энергосбыт») по состоянию на 01.10.2021г. составляет 491466,49 рублей.

Задолженность населения за жилищно-коммунальные услуги (АО «РЦ Урала») по состоянию на 01.09.2021г. составляет 7590832,03 рублей.

При этом % собираемости составляет 97,68% (средний за 2021г)

Задолженность юридических лиц  за жилищно-коммунальные услуги по состоянию на 01.10.2020г. составляет 429198,23 рублей.

Общая дебиторская задолженность на 01.10.2021г. составляет 8511496,75 рублей.

Задолженность ООО «УК Верхнетуринская» на 01.10.2021г. перед:

ООО «ПМ Технология» - 54 001,88 руб.;

МУП «Тура Энерго» - 464 686,50 руб.

в т.ч.: СОИ – 464 686,50 руб.;

           коммунальные услуги – 0 руб.;

АО «Энергосбыт Плюс» - 1581080,44руб.
в т.ч.: СОИ – 1581080,44 руб.;

           коммунальные услуги – 0,00 руб.
Дополнение к отчету на Думу ГО Верхняя Тура по подготовке к ОЗП 2021-2022гг
	Перечень произведенных работ

	за  сентябрь 2021 г.

	Период
	Адрес
	работы

	Холодное водоснабжение

	07,09,
	Машиностроителей 1
	кв 13 (ремонт хвс)

	20,09,
	Машиностроителей 7А
	подвал (ремонт хвс)

	17,09,
	Машиностроителей 19Б
	кв 39 (замена крана хвс)

	02,09,
	Строителей 10
	кв 15 (замена кранов хвс и гвс)

	Горячее водоснабжение

	27,09,
	Володарского 3
	кв 24 (ремонт гвс)

	29,09,
	Володарского 66
	подвал (ремонт хвс)

	09,09,
	Грушина 98
	кв 16 (ремонт гвс)

	Отопление

	02,09,
	8 Марта 9
	кв.16   (ремонт отопления)

	10,09,
	Володарского 3
	подвал (ремонт отопления)

	30,09,
	Володарского 68
	кв 8 (ремонт отопления)

	24,09,
	Гробова 2А
	кв 16-20 (ремонт отопления)

	10,09,
	Гробова 2А
	маг Екатерина (ремонт отопления)

	14,09,
	Гробова 2Б
	кв 13 (ремонт отопления)

	28,09,
	Гробова 8А
	кв 6-14 (ремонт отопления)

	14,09,
	Гробова 20
	кв 12 (ремонт отопления)

	08,09,
	Гробова 20
	кв 12 (ремонт периметра отопления)

	13,09,
	Гробова 22
	кв 3 (ремонт отопления)

	29,09,
	Грушина 98
	кв 27 (ремонт отопления)

	22,09,
	Грушина 98
	кв 19 (ремонт отопления)

	17,09,
	Лермонтова 14
	кв 80 (ремонт отопления)

	30,09,
	Машиностроителей 9А
	кв 26-27 (ремонт отопления)

	01,09,
	Машиностроителей 11
	кв 45-46 (ремонт отопления)

	01,09,
	Машиностроителей 19А
	кв 9-12 (ремонт канализации)

	14,09,
	Совхозная 15
	кв 10 (ремонт отопления)

	21,09,
	Совхозная 18
	кв 16-20-24 (ремонт отопления)

	23,09,
	Совхозная 18
	подвал (ремонт отопления)

	21,09,
	Строителей 5
	кв 3 (ремонт отопления)

	Отопление в подъездах

	Канализация

	24,09,
	9 Марта 15А
	кв 12 (ремонт канализации)

	20,09,
	Гробова 2Б
	кв 132 (ремонт канализации)

	07,09,
	Гробова 2В
	подвал (ремонт канализации)

	07,09,
	Грушина 98
	кв 30-33 (ремонт канализации)

	Электроснабжение

	02,09,
	Гробова 2А
	кв 27 (ремонт освещения)

	28,09,
	Гробова 2А
	кв 23 (ремонт эл.щит)

	29,09,
	Карла - Либкнехта 172
	под 1 (замена светильников)

	24,09,
	Карла - Либкнехта 172
	под 1,2 (установка светильников)

	21,09,
	Лермонтова 18
	кв 70-71 (ремонт эл.щита)

	13,09,
	Машиностроителей 11
	под 10, 4 эт (замена светильников)

	14,09,
	Машиностроителей 19Б
	кв 100-101 (ремонт эл.щита)

	30,09,
	Машиностроителей 21
	под 6 (замена уличного светильника)

	20,09,
	Совхозная 20
	под 1 (замена светильников)

	01,09,
	Совхозная 22
	под 2, 1 эт (замена светильников)

	14,09,
	Строителей 10
	под 1, 1,2 эт, тамбур (установка светильников)

	Конструктивные элементы и прочие работы

	27,09,
	Карла - Либкнехта 172
	под 2 (ремонт крыльца и ступенек)

	30,09,
	Машиностроителей 9А
	ремонт кровли

	01,09,
	Машиностроителей 19А
	под 3, 1-3 эт (покраска пола между этажами)

	 Замена запорной арматуры в подвале/на вводен в дом

	Перечень произведенных работ
	за  сентябрь 2021 г.

	1
	Холодное водоснабжение
	4 164,00

	2
	Горячее водоснабжение
	3 177,00

	3
	Отопление
	39 961,00

	4
	Отопление в подъездах
	0,00

	5
	Канализация
	8 714,00

	6
	Электроснабжение
	21 958,00

	7
	Конструктивные элементы и прочие работы
	25 779,00

	8
	 Замена запорной арматуры в подвале/на вводе в дом
	0,00

	итого:
	103 753,00